РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД  КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 июня 2009 года                                                                                 № 827
г.Калининград

	О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 39:15:151005:35 по ул. Камской – ул. Б. Окружной под строительство производственно – коммунальных объектов

В соответствии со статьями 29, 38 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа «Город Калининград»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка со следующими характеристиками:

- местоположение: земельный участок расположен по ул. Камской – ул. Б. Окружной в Балтийском районе г. Калининграда;

- кадастровый номер: 39:15:151005:35;

- площадь земельного участка: 19180 кв.м.;

- разрешенное использование земельного участка: под строительство производственно – коммунальных объектов;

- обременения: 7147 кв.м – территория инженерных коммуникаций (учетный номер части - 1), 5855 кв.м – территория инженерных коммуникаций (учетный номер части - 2).

1.1. Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка определена в соответствии с отчетом № 188-05/09 об оценке рыночной стоимости права аренды (сроком на 3 года) земельного участка с кадастровым номером 39:15:151005:35 площадью 19180 кв. м составляет 4 740 000 (четыре миллиона семьсот сорок тысяч) рублей. Сумма задатка 20% от начальной цены и составляет 948000 (девятьсот сорок восемь тысяч) рублей.

1.2. Размер арендной платы за земельный участок в расчете на единицу площади составляет 13,13 рублей в год, которая может изменяться на основании нормативных актов органов местного самоуправления.
1.2. Установить срок, на который продается право аренды, и срок  аренды земельного участка 3 (три) года.
1.3. Победитель аукциона (участник аукциона) - арендатор земельного участка, предоставленного под строительство производственно – коммунальных объектов, после утверждения в установленном порядке документации по планировке территории, строительства и передачи объектов инженерной инфраструктуры,  государственного кадастрового учета земельных участков, предназначенных для строительства в соответствии с видами разрешенного использования, в границах ранее предоставленного земельного участка имеет исключительное право выкупа или аренды указанных земельных участков.

1.4. Банковские реквизиты для перечисления денежных средств покупателем по договору продажи права на заключение договора аренды земельного участка: расчетный счет № 40101810000000010002 в УФК по Калининградской области (Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»), ИНН 3903010414, КПП 390401001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Калининградской области, БИК 042748001, КБК № 028 1 11 05010 04 0000 120 (оплата за право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена).

1.5. Денежные средства вносятся победителем аукциона в течении десяти рабочих дней с момента подписания договора продажи права на заключение договора аренды земельного участка.

1.6. Размер неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по перечислению денежных средств по договору продажи права на заключение договора аренды земельного участка определить в размере 0,1% от суммы неуплаченных (несвоевременно уплаченных) денежных средств за каждый день просрочки.

1.7. Договор продажи права на заключение договора аренды заключается в течение десяти рабочих дней после получения протокола о результатах аукциона. Договор аренды земельного участка подписывается администрацией городского округа «Город Калининград» с победителем аукциона либо с единственным его участником в течение десяти рабочих дней с момента заключения договора по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. Договор аренды земельного участка является актом приема- передачи земельного участка.

2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»  опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона и о результатах проведенного аукциона в газете «Гражданин».

3. Муниципальному учреждению «Центр информационно– коммуникационных технологий» (Павлычева И.К.) разместить информацию о проведении аукциона и о результатах проведенного аукциона на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Калининград», председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» А.И. Зуева и заместителя главы администрации городского округа «Город Калининград», председателя комитета архитектуры и строительства   администрации   городского  округа  «Город  Калининград»  П.Г. Саркисова.

Глава администрации
            Ф.Ф. Лапин